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Tłuszcz brzuszny grozi stłuszczeniem wątroby

Tłuszcz brzuszny stanowi większy czynnik ryzyka powikłań niealkoholowego stłuszczenia
wątroby niż ogólna otyłość - poinformowali włoscy naukowcy podczas Międzynarodowego
Kongresu Hepatologicznego, który w niedzielę zakończył się w Barcelonie.
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Niealkoholowe stłuszczenie wątroby występuje u wielu otyłych osób. Może prowadzić do rozwoju
stanu zapalnego, który z kolei może powodować zwłóknienie i marskość tego narządu, a także
sprzyjać rozwojowi nowotworu.

 

Z badań przeprowadzonych wśród 323 osób ze zdiagnozowanym niealkoholowym stłuszczeniem
wątroby wynika, że obwód w pasie powyżej 90 cm w przypadku kobiet i powyżej 100 cm
w przypadku mężczyzn znacznie bardziej wpływa na rozwój powikłań, takich jak zespół metaboliczny,
miażdżyca i zwłóknienie wątroby, niż ogólna otyłość.

 

"Choć niealkoholowe stłuszczenie wątroby często kojarzone jest z otyłością, znacząca liczba
pacjentów nie jest otyła. Nasze badania wskazują, że na powikłania bardziej narażeni są pacjenci
z dużym obwodem w talii, nawet jeśli ich BMI mieści się w granicach normy" - mówi autorka badań
dr Rosa Lombardi z Uniwersytetu Mediolańskiego (Włochy).

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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